
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
 
Modifica al decreto dirigenziale n. 276/08 del 1° dicembre 2008, pubblicato nella Gazzetta 
ufficiale - 4ª Serie speciale - n. 96 del 9 dicembre 2008, con il quale è stato indetto il concorso 
“interno”, per esami, per l’ammissione di 36 (trentasei) allievi al primo anno del 191° corso 
dell’Accademia militare dell’Esercito. Anno accademico 2009-2010. 

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 
Visto  il decreto dirigenziale n. 276/08 del 1° dicembre 2008, pubblicato nella Gazzetta ufficiale 

- 4ª Serie speciale, n. 96 del 9 dicembre 2008, con il quale è stato indetto il concorso 
“interno”, per esami, per l’ammissione di 36 allievi al primo anno del 191° corso 
dell’Accademia militare dell’Esercito per l’anno accademico 2009-2010; 

Accertata la presenza di un refuso nel comma 2 dell’articolo 11 del sopra citato decreto dirigenziale 
n. 276/08 del 1° dicembre 2008, concernente la concessione della licenza straordinaria per 
esami ai concorrenti; 

Ritenuto di dover apportare le conseguenti varianti al citato comma 2 dell’articolo 11 del bando di 
concorso;  

Visto  il decreto dirigenziale 26 settembre 2008, concernente attribuzione di competenza al 
Generale di Divisione Aerea Giovanni Luigi DOMINI, quale Vice Direttore generale per 
il personale militare, all’adozione, tra gli altri, di atti di gestione amministrativa in materia 
di reclutamento di personale militare, 

 
DECRETA 

 
Articolo unico 

 
Il comma 2 dell’articolo 11 del decreto dirigenziale n. 276/08 del 1° dicembre 2008, citato 

nelle premesse, è integralmente sostituito dal seguente: 
 
“2. I concorrenti in servizio potranno fruire, compatibilmente con le esigenze di servizio, della 

licenza straordinaria per esami militari fino ad un massimo di trenta giorni, nei quali non 
dovranno essere computati i giorni di svolgimento delle prove e degli accertamenti previsti dal 
precedente articolo 4 del presente decreto, né quelli necessari per il raggiungimento della sede 
ove si svolgeranno dette prove ed accertamenti e per il rientro nella sede di servizio. In 
particolare detta licenza, cumulabile con la licenza ordinaria, potrà essere concessa nell’intera 
misura prevista di norma per la preparazione della prova orale oppure frazionata in due periodi, 
di cui uno, non superiore a dieci giorni, per la prova scritta. Qualora il concorrente non 
sostenga le prove e gli accertamenti per motivi dipendenti dalla sua volontà, la licenza 
straordinaria sarà commutata in licenza ordinaria dell’anno in corso.” 

 
Il presente decreto, sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente, sarà pubblicato 

nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana. Detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 
effetti e per tutti i concorrenti. 

 
Roma, 9 febbraio 2009 

F.to   Generale di Divisione Aerea Giovanni Luigi DOMINI 


